Реле напряжения прямой и обратной
последовательности статические РСН 13-
1, РСН 13-2, РСН 13-3
ТУ 16-647.012-84
Реле (максимального) напряжения обратной последовательности с питанием от цепей
напряжения постоянного тока вспомогательной воздействующей величины типа РСН 13-1
предназначены для использования в схемах защиты в качестве органа, реагирующего на
напряжение обратной последовательности при возникновении несимметричных коротких

Конструкция
Реле выпускается в унифицированном корпусе «СУРА» I габарита.
Структура условного обозначения
РСН 13-Х-ХХ-Х Х4
РСН - реле статическое напряжения;
13 - порядковый номер разработки;
Х - условное обозначение по напряжению:
1- обратной последовательности с питанием от вспомогательной воздействующей
величины;
2- прямой последовательности с питанием от вспомогательной воздействующей
величины;
3 - обратной последовательности с питанием от входной воздействующей величины;
ХХ - номинальное напряжение и частота входной воздействующей величины:
28 - 100 V, 50 Hz;
Х - вид и способ присоединения внешних проводников:
1 - переднее присоединение винтом;
5 - заднее присоединение винтом;
Х4 - климатическое исполнение(УХЛ, О) и категория размещения (4) по ГОСТ 15150-69.